PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASCALHO RICO - MG

DECRETO N' 047 DE 1.8 DE AGOSTO DE 2022

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERI/rr)OR

APROVADO EM CONCURSO PUBLICO

HOMOLOGADO PELO DECRETO N" 0782020 P,\RA

PROVIMENTO DE CARGOS EFETTVOS DO QUADRO

DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE CASCAI.HO

RtcoAtG.

O Meito Municipal de Cascalho Ricdl\{G no uso de suas atribüções

legais e, considerando as determinações conüdas na Constituição Federal, Lei Orgânic,r do

MunicÍpio, Leis Municipais integÍantes do Edital e alteraçÕes, tendo em vista o resultado Íinal

do Concurso Púbüco, devidamente HOMOLOGADO EM 30 DE DEZEMBRO DE 2020

através do Decreto Municipal de n" 078 / 2ü20, publicado como determinado em Lei;

Considerando a necessidade imperiosa de se admiú de Íorma l rgal

tÍansparente e idônea, Pessoal/Servidores para o MunicÍpio;

Considerando a necessidade de regilldtzar a situação de Servid'rres,

provendo e adequando de Íorma correta a máquina administraüva;

DECRETA:

Artigo 10 - Ficam nomeados paÍa os cargos de provimento efetivo da estruturr do

MunicÍpio de Caralho Rico/MG, para estágio probatório, em virtude de aprovaçãr, em

Concurso Público Homologado pelo Decreto Municipal 078 de 30 de dezembro de 202 ), os

seguintes candidatos:

Rua Arédio Santos n.o 111 - Centro - Telefone: 0xx34.3248.1111 FAX: 0yr4.32481787
CEP. 38460.fim- CNPJ: 18.259.374 / 0Í)01,-91, - pcaralhorico@yahoo.com.br

Cascalho Rico - MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CASCALHO RICO. MG

Maria Jose Rodrigues De Sousa

William Braga Da Silva

Dalete Alves Silveira

Carlos Humberto De Oliveira

Raquel Rodrigues Borges Essim

Cargos

ENFERMEIRO PAD

VIGIANOTURNO

VIGIANOTURNO

MOTORISTA

TECMCO EM ENFERMAGEM

Artigo 2o - Os Candidatos aprovados, nomeados e emposs.rdot

submeter-se-ão ao Regime |urídico, Estatuto do Servidor Público e demais Legisla ções

Municipais e Regulamentos em vigor no MunicÍpio de Cascalho Rico/MG, inclusive qu anto

as atribúções e vencimentos dispostos nestas LegislâÇÕes, bem como constânte nos Ar exos

do Edital de Concurso de no 01/2020.

Artigo 3o - A denominação, símboio, classe e rúvel de vencinentc s do

presente Cargo Efetivo, estão estabelecidos no Edital de Concurso público, em hrdo

obedecido a Legislação Municipal Vigente.

Artigo 40 - Este Deoeto entÍa em vigor na data de sua public,rçãq

revogandese eventuais dispos{ões em contrário.

ftefeitura Municipal de Cascalho Rico/MG, 18 de agosto de2022.

|osé B de Oliveira
PRE MUNICIPAL

Rua Arédio Santos n.o 1L1 - Centro - Telefone: Oxx34.32r18.1111 FAX: 0/r.Y.32481187
CEP. 3&160.UXt- CNP]: 18.259.37 4/ 0001,-97 - pcascalhorico@yúoo.com.br

Cascalho Rico - MG

Nomeados